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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Sayın Bekir Bozdağ tarafından Anayasanın

98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğinee yazılı olarak
cevaplandırılmasım saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma ulaşan mektupta: "Ben Murat Ortaç Tarsus 2 NoTu T Tipi Kapalı Cezaevi'nde
kalmaktayım. Yemekler sağlıklı, istenilen özen ve hijyende gelememektedir. Diyet ve ek gıda
tavsiyeleri olması gerekenin altındadır. Çölyak hastası Nesimi Kalkan çölyak hastası olmasına
rağmen glutensiz ekmeğinde denge sağlanamamaktadır. Sıcak sular düzensiz gelmekte ve
bazen gelmemektedir. Yağlı veya kirli olduğu zamanlar olmaktadır ve bizi hasta etmektedir.
Defalarca kez talep etmemize rağmen değişim olmamıştır. Bir yıldan fazla zamandır diş
hastanesine götürülmeyen götürülse de tedavisi yapılmayan arkadaşlarımız bulunmaktadır.
Çoğunluğumuzun ikametleri uzak illerde olduğundan ailelerimiz görememekteyiz, gelenler ise
çok büjdik maddi sıkıntılar çekmektedir. Sevk taleplerimizin cezaevi idaresinin üst yazı
gönderirken olumsuz görüş belirttiğinden dolayı reddedildiğini düşünmekteyiz. Taleplerimiz
kapasite dolu denilerek reddedilmektedir. Yataklarımız ve nevresimlerimiz çok eski ve kirli
olduğundan dolayı yenilerini talep ediyoruz fakat idare tarafından sürekli olarak oyalamyoruz.
Bu nedenle bel ağrısı, fıtık ve ciddi rahatsızlıklar yaşıyoruz. Krizin bütün tasarrufları bizim
üzerimizden sağlanmaktadır. Ailemizden istediğimiz nevresimlerde tarafımıza
verilmemektedir. Kantinde satılan kalitesiz ve fahiş fiyattaki nevresimlere mecbur



bırakılmaktayız. Ailelerimizden talep ettiğimiz temel kırtasiye malzemeleri yasak denilerek
verilmemektedir. Son zamanlarda ana yemek yerine kahvaltılık verilmektedir. Ana yemekler
ya çok kötü yada hiç gelmemektedir. Kafeteryada satış olması için böyle yapıldığını
düşünmekteyiz. Çölyak hastası olan Nesimi Kalkan arkadaşımıza çölyak yemeği olmayan
yemekler glutensiz denilerek verilmektedir. Tahliye süresi gelmesine rağmen
hırakılmamaktadır. Kantinden almış olduğumuz eşyalar bizden habersiz savcılık kararı ve
tadilat adı altında ailelerimize irademiz dışında tutanaksız verilmektedir. Ailelerimiz bu eşyaları
tekrar bize vermek istediğinde dışarıdan gelmiş gözüktüğünden bize verilmemektedir.
Kantinden yeni eşya almak zorunda bırakılmaktayız. Medikal eşyalanmızm verilmesi için
uzman doktor raporu ve hukuki kararlar elimizde olmasına rağmen bu eşyalar verilmemektedir.
Ayhan Kavak isimli arkadaşımızın tüm belgeleri tam olmasına rağmen medikal eşyaları
verilmemektedir. 4-5 yıldır aynı odada kalan arkadaşlarımız vardır, oda değişikliği taleplerimiz
reddedilmektedir. Kurumun açtığı kurslardan ve kültürel faaliyetlerden yoksun
bırakılmaktayız. Bizim insani ve toplumsal reflekslerimizi bitirmek istemektedirler. Bize
yönelik izolasyon ve tecrit politikası uygulanmakta ve bu faaliyetlere katılım taleplerimiz
gerçeğe aykırı gerekçelerle reddedilmektedir. Katılımımız idare tarafından engelleniyor
olmasına rağmen idare ve gözlem kurulu kararlarında aleyhimize raporlar düzenlenerek
tahliyelerimiz geciktirilmektedir. Dönem Değerlendirme Kararları hiçbir gerçekliği olmayan
soyut iddialara dayandırılarak aleyhimize kararlar alınmaktadır. Aym hukuksuzluk koşullu
salıverme kararlarında da yapılmaktadır. Taner Sala Çetin Ulu, Orhan Çetinkaya ve Hayrullah
Turan arkadaşlarımızın tahliyeleri koşullu salıverme tarihleri gelmesine rağmen keyfi olarak
engellenmektedir. Kitap evleri veya ailemizden istediğimiz dergiler hakanlık tarafından handrol
ve onaylı olmasına rağmen hiçbir şekilde verilmemektedir. Kürt tarihine ilişkin bütün kitaplar
sakıncalı denilerek verilmemektedir. Tv sistemine TRT 2 Ve TBMM TV kanalları talep
etmemize rağmen anket yapılıyor bahanesiyle eklenmemektedir. Yeni Yaşam ve Evrensel başta
olmak üzere birçok gazete verilmemektedir. Kurumda başka cezaevine ortak veya ayrı ayrı tek
zarf içerisinde ortak arkadaşımıza mektup gönderildiğinde buna izin verilmemektedir. Bu
durum kriz döneminde bizi çok zorlamaktadır. Ayrıca cezaevi içi mektup gönderme hakkımızda
îdare ve Gözlem Kurulu kararıyla iş yükünü azaltabilmek için engellenmeye çalışılmaktadır.
Mahpusların hesahma yatan paralardan gelen faiz getirisiyle mahpuslara eğitim ve spor
faaliyetleri, temizlik ürünleri verilmesi gerekirken verilmemektedir. Aramızda astım ve kalp
hastası olan Şemsettin Kayan, Ömer Faruk Yaprak, Ayhan Kavak, Nesimi Kalkan, Kasım Elçi
ve Ahdulkerim Aksu ciddi şekilde etkilenmekte, hazen krizini yaşamaktadırlar. Odalarda
bulunan 3 adet pervane sayısının artırılması talebimiz burası konfor alm değil denilerek
reddedilmektedir. Hakkımızda bazen bize ait olmayan odalar arası notlarda dolayı soruşturma
açılıp disiplin cezaları verilmektedir. Adli mahpuslara verilen görüntülü telefon görüşmesi ve
diğer haklar aynmcılık sonucu bizlere verilmemektedir. Bize reva görülen sadece 10 dakika
sesli görüşmedir. Diğer cezaevlerinde 1 saat görüş yapılmaktayken biz idarenin keyfi
kararlarıyla 45 dakika yapmaktayız. 07/10/2022 tarihinde yeni gelen ikinci müdürün(Kadir
Kafa) sözde aramasında eşyalarımız ve kitaplarımızın hepsi bir tarafa dağıtılmıştır." ifadelerine
yer verilmiştir.

Bu bağlamda;



1. Tarafıma iletilen iddialar doğru mudur?
2. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza înfaz Kurumu'nda hasta mahpuslar için gerekli gıdalar

sağlanmakta mıdır? Çölyak hastası Nesimi Kalkan isimli yurttaşa özgü glutensiz gıdalar
temin edilmekte midir? Tahliye zamanı gelmesine rağmen cezaevinde tutulduğu iddiası
doğru mudur?

3. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza infaz Kurumu'nda mahpuslara düzenli olarak hijyenik
sıcak su verilmekte midir?

4. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpusların diş tedavisi için
zamanında ve gerekli tedaviler yapılmakta mıdır?

5. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda sevk taleplerinde cezaevi idaresinin
olumsuz görüş bildirdiği iddiası doğru mudur? Cezaevi idaresinin görüş bildirmesinin yasal
dayanağı var mıdır?

6. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda yataklar en son ne zaman
değiştirilmiştir? Mahpus ailelerinin yakınlarına verdikleri eşyaların mahpuslara teslim
edilmediği iddialan doğru mudur?

7. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda ana yemeklerin yetersiz verildiği,
bazen hiç verilmediği ve ana yemek yerine kahvaltılık verildiği iddiaları doğru mudur?

8. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpusların kantinden almış
oldukları eşyalann habersiz olarak savcılık kararı ve tadilat adı altında ailelerine tutanaksız
teslim edildiği ve aileler eşyaları tekrar verdiğinde eşyaların mahpuslara geri verilmediği
iddiaları doğru mudur? Tutanaksız işlem yapan görevliler hakkında şimdiye kadar yapılan
soruşturma var mıdır? Var ise akıbeti nedir?

9. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpusların medikal eşyalarının
doktor raporuna rağmen temin edilmediği iddiası doğru mudur? Ayhan Kavak isimli
mahpusun medikal eşyaları kendisine verilmiş midir? Yerilmemişse yasal gerekçesi nedir?

10. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpuslann oda değişikliği talepleri
hangi gerekçe ile reddedilmektedir?

11. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda bir kısım mahpuslann kurumım açtığı
kurslardan ve kültürel faaliyetlerden yoksun bırakıldığı iddiaları doğru mudur? Gerekçesi
nedir? İdare tarafından bu faaliyetlere katılımın engellenmesine rağmen İdare ve Gözlem
Kurulu kararlarında mahpusların kendi iradeleri ile katılmadıkları gerekçesiyle aleyhlerine
raporlar düzenlenerek tahliyelerinin geciktirildiği iddiaları doğru mudur?

12. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda Dönem Değerlendirme Kararları
hiçbir gerçekliği olmayan soyut iddialara dayandırılarak mahpuslar aleyhine kararlar
alındığı iddiaları doğru mudur? Değerlendirme kararları ile ilgili olarak dayanılan somut
gerekçeler var mıdır? Var ise bunlar nelerdir?

13. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda Taner Sala Çetin Ulu, Orhan
Çetinkaya ve Hayrullah Turan isimli yurttaşların koşullu salıverme tarihlerinin geldiği
iddiası doğru mudur? Doğru ise mahpuslar hangi gerekçelerle tahliye edilmemektedir?

14. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda dışarıdan gelen dergilerin bakanlık
onaylı ve bandrollü olmasına rağmen mahpuslara verilmediği iddiası doğru mudur?

15. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda Kürt tarihi ile ilgili kitapların
yasaklandığı ve mahpuslara verilmediği iddiaları doğru mudur?

16. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda Tv sistemine TRT 2 Ve TBMM TV
anket sonuçlarına rağmen eklenmediği iddiası doğru mudur?

17. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda cezaevi içi ve dışında mektup
gönderimine ilişkin iddialar doğru mudur?

18. Mahpusların hesaplarına yatan paraların faiz getirilerinin yasal olarak ne için kullanılması
gerekmektedir? Tarsus 2 Nolu Ceza İnfaz Kurumu'nda bu gelirler gereği gibi kullanılmakta
mıdır?



19. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpusların odalarında yeterli
pervane bulunmakta mıdır? Astım ve kalp rahatsızlığı bulunan yurttaşlar Şemsettin Kayan,
Ömer Faruk Yaprak, Ayhan Kavak, Nesimi Kalkan, Kasım Elçi ve Abdulkerim Aksu için
gerekli hizmet sağlanmakta mıdır?

20. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda mahpuslar hakkında verilen disiplin
cezaları somut delillere dayandırılmakta mıdır?

21. Tarsus 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda 07/10/2022 tarihinde ilgili yurttaşların
odasında yapılan aramanın yasal dayanağı nedir? Arama hukuka uygun olarak
gerçekleştirilmiş midir?


